
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: PROROGA INCARICO COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE 

PRESTAZIONI (N.V.P.) DAL 01/07/2020 AL 31/12/2020 

 

 
 
 
 
 

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10/12/2015 è stata costituita l’”Azienda Socio-sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo”  e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi 

e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria deliberazione n. 1 del 01/01/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Presa 

d’atto della DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-Sanitaria 

Territoriale /ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

Preso atto della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

Vista, la Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 23 “Disposizioni per l’attuazione della programmazione 

economico – finanziaria regionale, ai sensi dell’art. 9 ter della L.R. 31 marzo 1978, n. 34 (Norme sulle 

procedure della programmazione, sul bilancio e sulla contabilità della Regione) – Collegato 2020” il cui art. 

16 apporta modifiche alla L.R. 33/2009, con l’inserimento dell’art. 18 bis (Nuclei di valutazione delle 

strutture Sanitarie pubbliche e delle Fondazioni IRCCS di diritto pubblico);  

 

Dato atto che il comma 3 del suddetto articolo rinvia a un provvedimento di Giunta regionale la fissazione 

delle modalità di selezione dei componenti, della  misura di indennità da attribuire e dei compiti dei nuovi 

Nuclei di Valutazione; 

 

Dato atto, altresì, che non è stata emanata la DGR di cui all’art. 16 comma 1 punto 3 della L.R. 30 dicembre 

2019 n. 23; 

 

Considerato che il comma 4 recita “i nuclei di valutazione costituiti alla data di entrata in vigore della 

presente legge continuano a svolgere le loro funzioni fino alla data di costituzione dei nuovi nuclei”; 

   

Richiamata la deliberazione n. 5 del 05/01/2020 di proroga dell’incarico dei componenti del NVP 

dell’ASST Santi Paolo e Carlo sino al 30/06/2020;  

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001184    del 29/05/2020 - Atti U.O. Direzione Strategica

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ritenuto di dover prorogare l’incarico di che trattasi dal 01/07/2020 sino al 31/12/2020, alle medesime 

condizioni economiche come di seguito riportate, riservandosi la facoltà di modificare il termine 

dell’incarico a seguito di nuove indicazioni regionali: 

Prof. Andrea Francesconi Presidente mensile € 1045,83 

 

Compreso di oneri 

previdenziali e 

ritenute fiscali 

Prof. Maurizio Dallocchio Componente mensile € 836,66 

 

Oltre IVA 22% 

 

Dr.ssa Giovanna Corvetta Componente mensile € 836,66 

 

Compreso di oneri 

previdenziali e 

ritenute fiscali 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e Direttore Socio Sanitario 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di prorogare l’incarico dei componenti del Nucleo di Valutazione delle Prestazioni, alle medesime 

condizioni economiche, dal 01/07/2020 sino al 31/12/2020 ai seguenti professionisti: 

 

Prof. Andrea Francesconi Presidente mensile € 1045,83 

 

Compreso di oneri 

previdenziali e 

ritenute fiscali 

Prof. Maurizio Dallocchio Componente mensile € 836,66 

 

Oltre IVA 22% 

 

Dr.ssa Giovanna Corvetta Componente mensile € 836,66 

 

Compreso di oneri 

previdenziali e 

ritenute fiscali 

 

2. di riservare la facoltà di modificare il termine dell’incarico a seguito di nuove indicazioni regionali; 

  

3. di imputare il costo complessivo derivante dal presente provvedimento ai seguenti conti: 

 

Autorizzazione  Importo cdr Conto Descrizione cdc Descrizione 

cdc 

Integrazione 

Aut. 

960,07 PEA 3M010500 Irap Collaboratori Cdc-101010101  Costi generali  
dell’Az. Costi 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

2020002836 comuni 
Integrazione 

Aut. 

2020002837 

17.463,46 PEA 3J050100 Compensi 

Membri 

Commissioni 

Varie 

Cdc-101010101 Costi generali  
dell’Az. Costi 
comuni 

Integrazione 

Aut. 

2020100005 

1.807,20 PEC 3I040100 Contrib. Previd. 

Inps L.335/95 

Cdc-000000000 N/A 

TOT. Costo 20.230,73      
 

4. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore Amministrativo in 

qualità di Responsabile del Procedimento, fermo restando la responsabilità del Direttore SC 

Economico Finanziaria in merito alla contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla 

presente;  

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non  

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito Aziendale, ai sensi dell’art. 17 

comma 6 L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii..  

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 960,07  S 3M010500 - Irap Collaboratori 101010101 2020002836/1 2020

€ 17.463,46  S 3J050100 - Compensi Membri Commissioni Varie 101010101 2020002837/1 2020
€ 1.807,20  S 3I040100 - Contrib.Previd.Inps Ex 10perc 000000000 2020100005/2 2020

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Direttore Sanitario Nicola

Vincenzo Orfeo, Per il Direttore Socio Sanitario Novella Chapperon, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi

delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000,

D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Raffaella Pellegrini

Dirigente/Responsabile proponente: Salvatore Gioia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-05-29T17:12:59+0200


		2020-05-29T17:15:28+0200


		2020-05-29T17:17:40+0200


		2020-05-29T17:20:17+0200




